
رئیس جمهوری ایران در تدارک سفر به بغداد
دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران در نخستین سفر 

خارجی خود، به زودی به عراق سفر می کند.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق روز چهارشنبه با اعلام این خبر، گفت 
که دکتر پزشکیان به دعوت رسمی »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 

عراق به زودی در صدر یک هیات بلندپایه به بغداد سفر می کند.
»محمد کاظم آل صادق« با اشاره به اهمیت سفر دکتر پزشکیان به عراق گفت 
که براساس برنامه ریزی های انجام شده، این سفر در دهه سوم شهریورماه 
انجام خواهد شد. وی خاطر نشان کرد تعدادی از تفاهمنامه ها که مقرر بود در 
سفر رئیس جمهور فقید کشورمان شهید آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« به 
عراق به امضا روسای دو کشور برسد، در سفر آتی دکتر پزشکیان به عراق امضا 
و مبادله خواهد شد. به گفته آل صادق ، بخشی از تفاهمنامه ها نیز به دلیل 
شروع به کار دولت جدید، نیازمند به مراجعه وزرای مربوطه در دولت دارد 
که در فرصت دیگری به امضا وزیران دو کشور خواهد رسید. سفیر ایران در 
عراق با ابراز رضایت از سطح روابط فی مابین دو کشور دوست و همسایه ایران 
و عراق در سطوح مختلف گفت که امیدواریم سفر رئیس جمهور کشورمان 
به عراق به توسعه هرچه بیشتر روابط در همه سطوح سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی اثر گذار باشد و باعث تعمیق، ریشه داری و گستردگی هرچه بیشتر 

مناسبات فی ما بین شود.
پس از سقوط حزب بعث، سطح مناسبات بین دو کشور ایران و عراق به نحو 
فزاینده ای توسعه یافت به نحوی که هم اینک یکی از مهمترین کشورها 
در مناسبات اقتصادی با ایران به شمار می رود. مقامات عالی رتبه عراق از 
جمله نخست وزیر و رئیس جمهور این کشور در ارسال پیام های تبریک و 
تماس تلفنی به مناسبت پیروزی پزشکیان در انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
پیشقدم بودند و همچنین در مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران شرکت 
کردند. مقامات مختلفی از دو کشور در ماه های اخیر به کشورهای همدیگر 
سفر کرده و در جهت توسعه هرچه بیشتر مناسبات فی ما بین تلاش کرده 
اند که برجسته ترین مقامات از ایران که به عراق سفر کردند، سرپرست وزارت 
امور خارجه، معاون اول ریاست جمهوری و وزیر کشور دولت سیزدهم بوده اند.

دیپلماتیک

نقشه هریس برای تغییر راهبرد آمریکا درباره اسرائیل 

نشریه آمریکایی خاطرنشان کرد روی کار آمدن کامالا هریس در کاخ سفید که 
از نسلی جدیدتر در مقایسه با جو بایدن و دونالد ترامپ است، می تواند به تغییر 
سیاست ایالات متحده درقبال رژیم صهیونیستی، به عنوان متحد سنتی آن در 
غرب آسیا منجر شود. روزنامه شیکاگو تریبیون با اشاره به برگزاری کنوانسیون 
ملی دموکرات ها و تائید کامالا هریس به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
نوامبر ۲۰۲۴ در آمریکا، آن را شبیه به یک انقلاب توصیف کرد که اگرچه تغییر 
را آشکارا فریاد نمی زد اما ردپای تغییر نسل در آن قابل مشاهده است. شیکاگو 
تریبیون ادامه داد: دولت کامالا هریس می تواند از گذشته جدا شود و مسیر 
جدیدی را در بسیاری از زمینه ها هدایت کند. معترضان جنگ غزه که در شیکاگو 
متمرکز هستند، باید بدانند که سیاست آمریکا و اسرائیل یکی از آنهاست. روزنامه 
آمریکایی با اشاره به اینکه »اساس سیاست ایالات متحده در قبال نزدیک ترین 
متحد خود در خاورمیانه، برای چندین دهه حمایت بی قید و شرط بوده است« 
نوشت: دور دوم ریاست جمهوری جو بایدن یا دونالد ترامپ احتمالاً ادامه همین 
مسیر خواهد بود. هریس تنها گزینه با همدلی و دیدگاه نسلی است که تغییر را 
ممکن می کند. امروز، این سیاست در حال شکست است. تا حد زیادی به این 
دلیل که اسرائیل تابع هوس های نخست وزیری است که بیشتر متعهد به حفظ 
قدرت خود است تا تامین صلح برای مردمش. حمایت بی قید و شرط ایالات 

متحده به بقای او کمک کرده است.
رهبران نظامی ایالات متحده به صراحت گفته اند که تل آویو نمی تواند از نظر 
نظامی در جنگ خود علیه حماس پیروز شود و بی توجهی به تلفات غیرنظامیان 
صلح را نیز تضعیف می کند. حتی اعضای تشکیلات امنیتی خود بنیامین نتانیاهو 
او را به دلیل عدم پیشرفت مقصر می دانند. اما به رغم اینکه نتانیاهو از تغییر مسیر 
خودداری کرده، آمریکا در کنار او باقی مانده است. تا زمانی که نتانیاهو ببیند 
که حمایت و تسلیحات آمریکا بدون توجه به اقدامات او ادامه خواهد یافت، 
تلاش های دولت بایدن برای مذاکره صلح بیهوده خواهد بود. شیکاگو تریبیون در 
ادامه به حمایت نظامی میلیارد دلاری واشنگتن از رژیم صهیونیستی که سالانه 
فراهم می شود، اشاره کرد و افزود: گستردگی لشکرکشی بی رویه اسرائیل بدون 
این کمک ها امکان پذیر نخواهد بود اما برای بایدن و نسل سیاسی او، استفاده 
از آن برای فشار معنادار بر دولت اسرائیل غیرقابل تصور است. هریس از نسل 
سیاسی متفاوتی می آید، نسلی که می داند منافع رهبری سیاسی اسرائیل لزوماً با 
منافع ملی ایالات متحده یا منافع عمومی اسرائیل همسو نیست. این تغییر نسل 
در عموم مردم آمریکا نیز مشهود است و می تواند راه را برای کامالا هریس برای 
ایجاد یک تغییر سیاست واقعی هموار کند. به نوشته این نشریه، »آمریکایی های 
جوان تر اسرائیل را به عنوان یک قربانی که در برابر حمله هفت اکتبر حماس 
می جنگد، نمی بینند بلکه به آن به چشم ارتشی قدرتمند در منطقه نگاه می کنند 
که اشغالگری و کنترل آن بر سرزمین های فلسطینی حتی پیش از آغاز جنگ 
غزه هم غیر قابل تحمل و غیر قابل پذیرش بود.« شیکاگو تریبیون با تاکید 
بر اینکه »این بدان معنا نیست که دولت هریس متحد دیرینه واشنگتن در 
خاورمیانه را رها کند« به ارائه راهکار به هریس برای تغییر سیاست های آمریکا 
درقبال رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت: او می تواند با اعمال قوانین موجود 
ایالات متحده در مورد اسرائیل، تغییری تاریخی ایجاد کند که ارائه کمک های 
واشنگتن را به کسانی که مانع ارسال کمک های بشردوستانه می شوند یا به 

واحدهای نظامی که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند، ممنوع می کند.

پولیتیک

آزمایش موشکی کره شمالی

رسانه های دولتی کره شمالی دیروز )چهارشنبه هفتم شهریور( اعلام کردند که 
آزمایش یک موشک انداز ارتقاء یافته با حضور »کیم جونگ اون« رهبر این 
کشور انجام شده است. به گزارش ان اچ کی، خبرگزاری دولتی کره شمالی اعلام 
کرد این موشک انداز که روز گذشته )سه شنبه( مورد آزمایش قرار گرفت، از 
نظر قابلیت حرکت و توانایی شلیک متمرکز، نسبت به نسخه قبلی آن به روز 
شده بود. براساس این گزارش، به روزرسانی ها در سیستم هدایت، قابلیت کنترل، 

و قدرت تخریب این سلاح بهبود قابل توجهی را نشان داده  است.
کره شمالی از سال ۲۰۲۲ میلادی )۱۴۰۱ شمسی(، به طور قابل توجهی 
آزمایش های تسلیحاتی خود، از جمله آزمایش موشک های با قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای، را افزایش داده است. پیونگ یانگ همچنین تهدیدات خود 
علیه آمریکا و کره جنوبی را که آن ها را دشمنان خود می داند، تشدید کرده و 

همکاری نظامی با روسیه را نیز افزایش داده است.

میلیتاری

گفت وگوی وزرای امورخارجه
ایران و ژاپن

گروهبینالملل: »کامیکاوا یوکو« وزیر امور خارجه ژاپن 
با »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه کشورمان به صورت 

تلفنی گفت وگو کرد.
در جریان این گفت وگو، وزیر امور خارجه ژاپن در این 
تماس نیم ساعته، انتصاب »سید عباس عراقچی« را به 
سمت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تبریک 
گفت و در ادامه »کامیکا« وزیر امور خارجه ژاپن با ابراز 
نگرانی جدی نسبت به اوضاع رو به وخامت کنونی در 
منطقه اظهار داشت که تشدید تنش ها به نفع منطقه و 
یا کل جامعه بین المللی نیست. بر اساس گزارش سفارت 
ژاپن در تهران، وی افزود که همه تلاش ها باید در جهت 
اجتناب از افزایش تنش ها صورت گیرد و همچنین خواستار 
خویشتنداری از جانب ایران شد.  وزیر امور خارجه ژاپن 
همچنین در این تماس از ایران خواست تا قویاً از گروه هایی 
از جمله حزب الله و حوثی ها بخواهد که خویشتنداری کنند. 
پس از ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس به دست رژیم صهیونیستی در تهران و همچنین 
شهادت یکی از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان در حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت تنش ها در منطقه 

افزایش یافته است. 
مقامات جمهوری اسلامی ایران و محور مقامت در منطقه 
بر لزوم پاسخ به این اقدامات جنایتکارانه رژیم اشغالگر 

تأکید کرده اند.
در این تماس همچنین ۲ طرف با تأیید اهمیت صلح 
و ثبات در منطقه خاورمیانه با تداوم ارتباط بین ژاپن و 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس روابط دیرینه و دوستانه 

بین ۲ کشور موافقت کردند.

آزادی حاجی ایرانی در عربستان
مدیر کنسولی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
از آزادی محمد خزائی، حاجی ایرانی که در عربستان 

بازداشت شده بود، خبر داد.
»علیرضا محمودی« در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه با 
پیگیری وزارت امور خارجه، سازمان حج و زیارت، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض و کنسولگری کشورمان 
در جده محمد خزائی حاجی ایرانی که در عربستان 
بازداشت شده بود، آزاد شد. این مقام مسئول در وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: تلاش ها برای آزادی 
دیگر حاجی بازداشتی ایران در عربستان در جریان است و 

امیدواریم که او نیز به زودی آزاد شود.

انتقال ۵ نفر از محکومان ایرانی 
در زندان های ارمنستان

به همت سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایروان، پنج 
نفر از محکومان ایرانی در زندان های ارمنستان به کشور 

منتقل شدند.
با هماهنگی سفارت کشورمان در ارمنستان و همکاری 
دولت این کشور، پنج نفر از زندانیان ایرانی که در ارمنستان 
دوران محکومیت خود را می گذراندند، به ایران منتقل 

شدند.
این پنج نفر ظهر چهارشنبه توسط پلیس ارمنستان و در 
حضور نمایندگان بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در فرودگاه ایروان تحویل تیم انتقال محکومان 
وزارت دادگستری کشورمان شدند. این سومین گروه از 
زندانیان ایرانی است که در یک سال گذشته با هماهنگی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایروان و همکاری دولت 

ارمنستان به کشور منتقل شده  اند.

سودغول های تسلیحاتی آمریکا 

مطالعه جدیدی نشان می دهد ارزش بازار تولیدکنندگان 
اصلی تجهیزات نظامی در ایالات متحده و اروپا طی ۲ 
سال و نیم گذشته به دلیل جنگ اوکراین و غزه، به 

شدت افزایش یافته است.
طبق بررسی هایی که توسط »موسسه مشاوره مالی و 
راهبردی اکیورسی« انجام شده، عملکرد هفت شرکت 
اصلی آمریکا در این صنعت و هم چنین همتایان اروپایی 
آنها از زمان آغاز جنگ اوکراین یعنی ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ 

حدود ۵۹.۷ درصد افزایش داشته است.
روزنامه »ال پائیس« با اشاره به این مطالعه می نویسد 
شرکت های آمریکایی هانیول اینترنشنال، آرتی اکس 
کورپوریشن، لاکهید مارتین، نورثروپ گرامن، جنرال 
داینامیکس، ال ۳ هریس و هانتینگتون اینگالس در این 

بررسی ها پیشتاز هستند.
هم چنین در قاره اروپا شرکت های فرانسوی سافران، 
داسو اویاسیون، گروه تالس، به همراه BAE بریتانیا، 
راین متال آلمان، لئوناردو ایتالیا و کنگسبرگ گروپن 
نروژ در این مطالعه مورد بررسی قرار گرفته و نشان 
داده شده که همه این شرکت های مذکور رشد و ارقام 

قابل توجهی را در بازار سرمایه کسب کرده اند.
اگرچه این مطالعه بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۱ تا مارس 
۲۰۲۴ را شامل می شود، اما بیشترین افزایش در ارزش 
سهام بین سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ – یعنی دوران 
جنگ غزه – و سه ماهه اول ۲۰۲۴ رخ داده است.  لازم 
به ذکر است که در این شش ماه، سرمایه جهانی ۱۴ 

غول صنعت نظامی ۲۰ درصد رشد کرده  است.
در سه ماهه اول سال ۲۰۲۲، همزمان با جنگ اوکراین، 
سرمایه گذاران، سهام شرکت های اروپایی را به ارزش 
۱.۴ میلیارد یورو معامله کردند که بالاترین رقم در 
هشت فصل مالی گذشته بوده است. در حالیکه سهام 
معامله شده در شرکت های آمریکایی در سه ماهه 
چهارم سال ۲۰۲۳ به رکورد ۱.۰۳ میلیارد یورو رسید 
که همزمان با تشدید خشونت ها در غرب آسیا بوده 

است.
حتی زمانی که جنگ ها در اوکراین و غزه به پایان برسد، 
بازارها روی یک دوره طولانی رشد هزینه های نظامی 
شرط بندی می کنند؛ به طوری که اکثر کشورهای ناتو 
در حال حاضر بیش از ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی 
را برای دفاع هزینه می کنند و بقیه جهان دست به 

تسلیحات جدیدی می زنند.

واخ

کنسولی

اکونومیک
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رسانهآمریکاییدرگزارشیبااشارهبه
حملهاخیراوکراینبهمنطقهکورسک
روسیهکهدستاوردهاییبرایکییفبه
همراهداشتهاست،نوشتمسکوبیشتر
رویپیشرویدردونباسمتمرکزاست
تاعقبراندننیروهایاوکراینیاز

کورسک.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: 
رگبار حملات هوایی که روسیه در دو روز 
گذشته با صدها هواپیمای بدون سرنشین 
و موشک علیه اوکراین انجام داد، شواهدی 
از قدرت نظامی پایدار مسکو ارائه کرد. اما 
با وجود این همه قدرت نظامی، روسیه 
همچنان در تلاش است تا بخش هایی از 
منطقه کورسک خود را که اوکراین به تازگی 

تحت کنترل درآورده است، پس بگیرد.
نیویورک تایمز افزود: برای روسیه، دفع 
تهاجم به منطقه کورسک در مقایسه با 
حمله به دونباس از اولویت کمتری برخوردار 

است.
به گفته مقامات غربی و کارشناسان نظامی، 
به نظر می رسد دلیل اینکه چرا روسیه 
تاکنون نتوانسته است بزرگ ترین تهاجم 
خارجی به کشورش از زمان جنگ جهانی 
دوم را دفع کند، مربوط به کمبود نیرو و 
اطلاعات میدان نبرد نیست، بلکه مساله 

اولویت ها مطرح است.
تحلیلگران خاطرنشان می کنند که مسکو 
به آرامی اما روشمند در جهت بازپس گیری 

کورسک عمل و به تدریج مواضع خود را در 
منطقه تقویت می کند، در حالی که هجوم در 

شرق اوکراین را تضعیف نمی کند.
رسانه آمریکایی خاطرنشان کرد: واضح 
است که روسیه در حال برنامه ریزی برای 
رویارویی طولانی مدت مرزی با اوکراین 
است اما هدف اصلی کارزار تابستانی 
آن، آزادسازی پوکروفسک است. مقامات 
آمریکایی معتقدند که روسیه برای بیرون 
راندن نیروهای اوکراینی از منطقه کورسک 

به حداقل ۵۰ هزار سرباز نیاز دارد.
استراتژی مسکو نشان می دهد که به دونباس 
توجه بیشتری می کند، تمام نیروهای خود را 
به سمت آزادسازی قلمرو خود نمی اندازد و 
از »بازی« با شرایط اوکراین اجتناب می کند. 
همچنین ممکن است روی فرسودگی 
نیروهای اوکراینی در حین حفظ سرزمین 

به تصرف درآمده حساب کند.
با این حال، مسکو شروع به واکنش در 
کورسک کرده و اخیراً هزاران نیروی خود 
را به حرکت درآورده و تهدید به تلافی کرده 
است. کریستوفر جی. کاولی، ژنرال ارتش 
ایالات متحده و فرمانده ارشد نظامی ناتو در 
سخنانی اخیر خود در شورای روابط خارجی 
گفت: تهاجم اوکراین تأثیر تکان دهنده ای 
بر روس ها داشته است اما این، برای همیشه 
ادامه نخواهد داشت، آنها خودشان را جمع 
 و جور خواهند کرد و مطابق با آن واکنش 

نشان خواهند داد.

وعدهدروغین
از سوی دیگر، »فارن افرز« در تحلیلی با 
اشاره به موانع و محدودیت های اوکراین 
برای حمله به اعماق خاک روسیه و هزینه 
بالای سیاسی، اقتصادی آن برای متحدان 
این کشور تاکید کرد که بعید است چنین 
اقداماتی، مسیر کلی جنگ را به نفع اوکراین 
و غرب تغییر دهد. هر چند ارسال تجهیزات 
نظامی و دادن مجوز به اوکراین برای انجام 
حملات در اعماق قلمرو تحت کنترل روسیه، 
قدرت نظامی اوکراین را بهبود می بخشد، اما 
بعید است که در سرنوشت جنگ چندان 

تعیین کننده باشد.
بیش از یک سال است که جنگ روسیه 
و اوکراین تبدیل به یک جنگ فرسایشی 
شده است. هنوز هم دو طرف به خصوص 
روس ها که از نظر تعداد دست برتر را دارند، 
می توانند پیشروی های زمینی داشته باشند، 
اما این پیشرفت هم از نظر جانی و هم از 
نظر مادی،کند و پرهزینه است. اوکراین 
برای غلبه بر روسیه به پیشرفت های بسیار 
بیشتری نیاز دارد. فارن افرز در ادامه با اشاره 
به پیشروی اخیر اوکراین در منطقه کورسک 
روسیه نوشت: این موضوع دشواری تغییر 
مسیر جنگ را نشان می دهد. اوکراین به 
بخش غیرمعمولی از جبهه روسیه حمله 
کرد و این به نیروهای اوکراینی امکان داد 
به سرعت بخشی از خاک روسیه را اشغال 
کنند. اما با ورود نیروهای ذخیره روسیه، 

پیشروی اوکراین کند شده و بعید به نظر 
می رسد که اوکراین پیشرفت بزرگی داشته 
باشد. تصرف کم خاک روسیه ممکن است 
موقعیت چانه زنی اوکراین را در مذاکرات 
تقویت کرده، فشار روسیه بر دفاع اوکراین 
در دونباس را کاهش داده و حتی ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه را از نظر 
سیاسی تضعیف کند، اما بعید است که 
تصویر نظامی جنگ را به شکل قابل 
توجهی تغییر دهد. اوکراین برای غلبه بر 
روسیه به تجهیزاتی بسیار پیشرفته نیاز 
دارد. پهپادهای ارزان قیمت نمی توانند برای 
رسیدن به اهداف دور پرواز کنند. این قابلیت 
به سلاح های بزرگ تر، پیچیده تر و پرهزینه تر 
نیاز دارد و این در حالی است که امکان 
کمک های ایالات متحده به اوکراین محدود 
شده و این موضوع ارائه چنین سیستم هایی 

را غیرممکن می کند.
اجرای همه اینها چندان آسان نیست. ارتش 
اوکراین در حمله تابستانی اخیر خود در 
تابستان هیچ توانایی برای هماهنگ کردن 
نیروهایش به منظور یک پیشرفت قاطع 
از خود نشان نداد. سلاح های دوربردتر نیز 
این هماهنگی را پیچیده تر کرده است. 
در سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۳(، رهبران اوکراین 
استدلال کردند که همزمان سازی حمله 
به دشمن و استفاده از هواپیماهای بدون 
سرنشین و توپخانه مدرن غیرممکن است. 
بسیاری از افسران آمریکایی فکر می کردند 
که مشکل، آموزش ناکافی اوکراین باشد، 
اما این نبود. در هر صورت، نمی توان انتظار 
داشت ادغام پویا و گسترده حملات عمیق 
در حال حاضر بیشتر از یک سال پیش برای 
اوکراین امکان پذیر باشد. این در حالی است 
که تعداد کمی از سیستم های نظامی گران 
قیمت، سهم بزرگی از بودجه کمک های 
ایالات متحده را تنها در ازای افزایش جزئی 
در توانایی اوکراین برای ایجاد تلفات در 

جنگ های موضعی هدر داده است.
متحدان کی یف اکنون باید این سوال را 
مطرح کنند که آیا مزایای نظامی اندک 
ارزش پذیرفتن خطرات بزرگ را دارد یا 
خیر. پاسخ باید با ارزیابی تهدیدات ناشی 
از احتمال گسترش درگیری و قبول 
میزانی از تحمل خطر بر دولت ها و ملل 
غرب ارائه شود. حتی اگر غرب نگرانی ها و 
محدودیت های خود را در مورد توانایی حمله 
عمیق اوکراین در روسیه در نظر نگیرد، بعید 
است پیامدهای این حمله بتواند مسیر 

جنگ را به شکل قاطعی تغییر دهد.

روسیه به دنبال جنگ آرام با اوکراین است

هزینه سنگین کی یف برای تهاجم در کورسک

محافلدیپلماتیکغربیازاحتمال
رویآوردنوزیرامورخارجهآمریکابه
پلن»B«درصورتشکستمذاکرات
فعلیمیانحماسورژیمصهیونیستی

خبردادند.
 روزنامه »رای الیوم« در این باره نوشت: 
پیش بینی  غربی  دیپلماتیک  محافل 
می کنند که »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا، به محض پایان یافتن 
تماس هایی که در حال حاضر میان قاهره 
و دوحه در حال انجام است، فوراً به سمت 
آنچه دستیارانش »پلن B« می نامند، 

حرکت کند.
طبق این گزارش، به نظر می رسد این طرح 
منحصراً با اعلام نرم شدن مواضع رژیم 
صهیونیستی در ایجاد پل ارتباطی با تمامی 

طرف ها مرتبط باشد.
رای الیوم در ادامه گزارش داد: طرح 
احتیاطی بلینکن با اعلام رسمی مبنی بر 
امتناع جنبش حماس از مذاکره و عدم 

موافقت با پیشنهاد اصلاح شده برای  
پرکردن شکاف ها در دستور کار قرار خواهد 
گرفت، سپس در گام دوم، ابتکار عمل 
بلافاصله با پنج کشور عربی و همچنین 
ترکیه برای تشکیل یک نهاد سیاسی و 
امنیتی جدید در نوار غزه پیش خواهد رفت 
و این نهاد با هدف خارج کردن جنبش 
حماس از معادله نوار غزه، مسؤولیت 
اقدامات امدادی و بشردوستانه را عهده دار 

خواهد شد.
طبق گفته منابع مذکور، پلن بی بلینکن 
در واقع نوشته شده و در اختیار چندین 
دولت عربی قرار گرفته است و مسیر آن 
شروع به کنترل گذرگاه ها در نوار غزه و 
اقدام علیه جنبش حماس در میدان است و 
این ممکن است شامل تشکیل یک نیروی 
امنیتی شش جانبه به بهانه کمک رسانی به 

اهالی نوار غزه باشد.
محافل دیپلماتیک غربی و رسانه ها جزئیات 
بیشتری از این طرح بلینکن گزارش 

نکرده اند.
پلن بی بلینکن درحالی مطرح شده است 
که آخرین دور مذاکرات در قاهره یکشنبه و 
در پی کارشکنی های بنیامین نتانیاهو بدون 
نتیجه پایان یافت و هیئت های حماس و 
رژیم صهیونیستی این شهر را ترک کردند.

در همین راستا، خبرگزاری رویترز به نقل 
از منابع مطلع مصری از پایان بدون نتیجه 

مذاکرات آتش بس غزه خبر داد.
این منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند 

مذاکرات بدون حصول توافق به پایان رسید. 
آن ها می گویند حماس و رژیم صهیونیستی 
با بسیاری از پیشنهادهای میانجیگران 

مخالفت کردند.
بسیاری از صهیونیست ها معتقد هستند که 
بنیامین نتانیاهو با هدف حفظ سمت خود 
مانع از دستیابی به توافق آتش بس در نوار 
غزه می شود؛ چراکه اعضای تندرو ائتلاف 
کابینه به سرنگون کردن آن در صورت 

موافقتش با توافق تهدید کرده اند.

»پلن B« بلینکن برای نوار غزه

ادامه سرگیجه اسرائیل درباره اقدام ایران تحلیل کربی از جدیت ایران برای انتقام
سخنگویکابینهرژیمصهیونیستیمدعیشدایرانبرایحملهتلافیجویانهبه

رژیمصهیونیستیدرحالتدارکیکجبههدیگراست.
به گزارش ایسنا، سخنگوی کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

مدعی شد تل آویو درباره آزادی ۱۰۸ اسیر اسرائیلی باقی مانده در نوار غزه متعهد است.
طبق گزارش الجزیره، سخنگوی کابینه نتانیاهو با اشاره به جنایت ارتش اشغالگر در شمال 
کرانه باختری مدعی شد: اکنون در حال نابودی تروریست ها در طولکرم و جنین در کرانه 

باختری هستیم و سه نیروی مسلح در جنین و ۲ تن دیگر در طولکرم کشته شدند.
ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز چهارشنبه حمله گسترده ای به شهرهای جنین، 
طوباس و طولکرم در کرانه  باختری انجام داد و تا این لحظه ۱۰ فلسطینی شهید و ۲۰ 

نفر دیگر زخمی شدند و زیرساخت ها تخریب شده است.
سخنگوی کابینه نتانیاهو گفت یکی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب غزه 

کشته شده و به این ترتیب شمار کشته های نظامی رژیم به ۷۰۳ تن رسید.
او به عملیات حزب الله لبنان در شمال فلسطین اشغالی هم اشاره کرد و گفت موشک های 
حزب الله موجب کشته شدن بیش از ۵۰ نفر و زخمی شدن صدها تن دیگر در فلسطین 
اشغالی شده است. سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی همچنین مدعی شد ایران تلاش 
می کند جبهه دیگری برای حمله به رژیم صهیونیستی آماده کند اما تل آویو این جبهه 
را خنثی خواهد کرد. ایران تهدید کرده در پاسخ به ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس 

دفتر سیاسی حماس در تهران، به رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد داد.

هماهنگکنندهارتباطاتراهبردیشورایامنیتملیکاخسفیداعلامکردکه
واشنگتنبراینباوراستکهایرانبرایحملهبهاسرائیل»درموقعیتقرار

گرفتهوآماده«است.
جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز 
سه شنبه به وقت محلی اعلام کرد که آمریکا معتقد است که ایران برای حمله به اسرائیل 

»آماده« است.
سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده آمریکا به کانال ۱۲ اسرائیل گفت که 
پیام هایی که به ایران ارسال شده این بوده است: »این حمله را انجام ندهید. دلیلی برای 

شروع نوعی جنگ منطقه ای وجود ندارد.«
این سخنگوی دولت جو بایدن گفت که پیش بینی احتمال حمله سخت است اما کاخ 
سفید اظهارات ایران را جدی می گیرد و متعهد به دفاع از اسرائیل در صورت حمله ایران 
است. کربی تصریح کرد:»ما معتقدیم که آنها همچنان در موقعیت و آماده هستند تا اگر 
بخواهن، حمله کنند. و به همین دلیل است که ما این وضعیت نیرو را در منطقه داریم.«
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا ادامه داد: »پیام ما به ایران 
ثابت بوده است و خواهد ماند. اولین پیام این است، این اقدام را انجام  ندهید دلیلی 
برای تشدید تنش وجود ندارد.  هیچ دلیلی برای شروع  نوعی جنگ منطقه ای وجود 
ندارد و پیام دوم، این است، ما برای دفاع از اسرائیل در صورت رسیدن به آن نقطه آماده 

خواهیم بود.«

منابعآگاهاعلامکردندخواستههای
آینده مورد در صهیونیستی رژیم
وضعیتگذرگاهرفحومحورهای
»فیلادلفیا«و»نتزاریم«درنوارغزه
دستیابیبهتوافقواقعیدرزمانی

نزدیکرادشوارمیکند.
طبق گزارش الاخبار، منابع شرکت کننده 
در نشست هایی که در چند روز گذشته 
در قاهره برگزار شد، گفتند که »هیئت 
اسرائیلی به میانجی گران پاسخ داد که 
مجاز به اعلام موافقت نهایی با هیچ یک 
از بندهای ارائه شده نیست« و »بازگشت آن 
به تل آویو الزامی است و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر، کسی است که تصمیم نهایی 

را می گیرد.«
میانجی ها شکاف هایی را درباره پرونده های 

مطرح شده بین اعضای هیئت اسرائیلی که 
قرار است امروز به دوحه برود و اظهاراتی که 
در تل آویو منتشر می شود احساس کردند. 
این منابع اخبار مثبت در رسانه ها درباره 
آتش بس را »تلاش آمریکا برای جلوگیری 
از تشدید تنش های منطقه ای« دانستند. 
با این حال، در حال حاضر مذاکرات روی 
اختلافات درباره چند موضوع اصلی متمرکز 

شده است، از جمله:
محورفیلادلفیا

رژیم صهیونیستی می گوید که برای تخلیه 
همه جانبه و کامل این منطقه آماده نیست 
و تنها با دور شدن از گذرگاه رفح موافقت 
می کند و »استقرار مجدد نیروهایش« 

به دور از مناطق شلوغ و تردد مردم را به 
شرط توافق قبلی با مکانیزم کار و تردد در 
این محور و گذرگاه می پذیرد.اسرائیلی ها 
بر جنبه امنیتی تونل های قاچاق تمرکز 
کرده اند و خواستار پذیرش پیشنهادات خود 
و مشارکت در اجرای آن ها با هدف ایجاد 
دیوار آهنی هستند که تا عمق زمین امتداد 
دارد. این اقدام همچنین همراه با استقرار 
تجهیزات فنی ویژه ای برای اطمینان از حفر 
نشدن تونل های جدید و عدم انجام عملیات 
قاچاق اسلحه یا نیروها از طریق سینای 
مصر به رفح است. اسرائیل در تاکید بر 
لزوم مشارکت خود در تمامی تدابیر امنیتی 
در امتداد مرزهای غزه و مصر این بهانه 

را می آورد که عملیات قاچاق در نقاطی 
صورت می گیرد که شاهد اقدامات سخت 

گیرانه تری هستند.
گذرگاهرفح

در مورد گذرگاه رفح، منابع می گویند 
طرف اسرائیلی آن را راه نجات حماس 
و گردان های مسلح و نه فقط منبع ورود 
کمک ها یا کالاها به نوار غزه می داند. اسرائیل 
در دفاع از این خواسته های خود می گوید 
قبلا اجازه ورود تجهیزات و کمک های غزه 
را از طریق گذرگاه های تحت مدیریت خود 
از سمت شرق و شمال داده بود. »اسرائیل 
به صراحت به آمریکا و میانجی ها گفته است 
که حتی اگر گذرگاه در زمان آتش بس باز 
شود، اسرائیل نمی پذیرد که این گذرگاه 

مثل قبل در دسترس همگان باشد.«

اختلافات در مذاکرات آتش بس


